

# Just Byggeri ApS

Mølletoften 10, 7550 Sørvad

CVR-nr. 35 84 74 48

## Årsrapport

2022/23

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 24. november 2023.

---

Just Christian Ertbølle Lauridsen  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. juli 2022 - 30. juni 2023</b>	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	12

**Selskabsoplysninger**

---

<b>Selskabet</b>	Just Byggeri ApS Mølletofte 10 7550 Sørvad
	Telefon: 30229362 Hjemmeside: <a href="http://www.justbyggeri.dk">www.justbyggeri.dk</a>
	CVR-nr.: 35 84 74 48 Stiftet: 8. maj 2014 Hjemsted: Herning Regnskabsår: 1. juli - 30. juni 9. regnskabsår
<b>Direktion</b>	Just Christian Ertbølle Lauridsen, direktør
<b>Revision</b>	KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S
<b>Bankforbindelse</b>	Sparekassen Thy

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten består i lighed med tidligere år i at udføre støbearbejde samt udføre bygningsvirksomhed.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

I årsrapporten for 2020/21 er der konstateret en væsentlig fejl i årsregnskabet, idet salgssummen for tre afhændede driftsmidler, blev indregnet som nettoomsætning i stedet for at blive afgangsført som driftsmateriel. Fejlen har medført, at årets resultat i 2020/21 blev opgjort til 842 t.kr. for meget, samt at balancesummen i 2020/21 blev opgjort 1.034 t.kr. for højt.

Fejlen er indregnet direkte på egenkapitalen primo 1. juli 2021, og der er foretaget korrektion af sammenligningstallene for regnskabsåret 2021/22.

Korrektionen af ovenstående fejl har endvidere medført en reduktion af årets resultat på 42 t.kr. i regnskabsåret 2021/22 fra 2.083 t.kr. til 2.041 t.kr, samt en reduktion af henholdsvis balancesummen fra 11.935 t.kr. til 10.813 t.kr. og egenkapitalen fra 5.115 t.kr. til 4.231 t.kr.

Årets bruttofortjeneste udgør 8.545 t.kr. mod 10.397 t.kr. sidste år.

Årets resultat har i 2022/23 udgjort et overskud på 1.313 t.kr. mod et overskud sidste år på 2.041 t.kr.

Årets resultat og den økonomiske udvikling anses for tilfredsstillende.

Egenkapitalen udgør på balancedagen 5.044 t.kr., svarende til en egenfinansiering på 46,5 % af de samlede aktiver på 10.852 t.kr., hvilket er en stigning på 7,4 procentpoint i forhold til sidste år.

**Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni**


---

<u>Note</u>	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>8.544.859</b>	<b>10.396.555</b>
1 Personaleomkostninger	-6.085.268	-6.736.867
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	-728.049	-702.645
Andre driftsomkostninger	0	-190.296
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>1.731.542</b>	<b>2.766.747</b>
Finansielle indtægter	39.855	29.375
Finansielle omkostninger	-84.136	-180.263
<b>Resultat før skat</b>	<b>1.687.261</b>	<b>2.615.859</b>
Skat af årets resultat	-374.453	-574.686
<b>Årets resultat</b>	<b>1.312.808</b>	<b>2.041.173</b>
 <b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	750.000	500.000
Overføres til overført resultat	562.808	1.541.173
<b>Disponeret i alt</b>	<b>1.312.808</b>	<b>2.041.173</b>



**Balance 30. juni**


---

<b>Aktiver</b>		<u>2023</u>	<u>2022</u>
Note			
<b>Anlægsaktiver</b>			
2	Driftsmateriel	3.376.619	2.054.387
3	Indretning af lejede lokaler	166.667	216.667
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>3.543.286</u>	<u>2.271.054</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>3.543.286</u></b>	<b><u>2.271.054</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Råvarer og hjælpematerialer	<u>200.000</u>	<u>291.000</u>
	Varebeholdninger i alt	<u>200.000</u>	<u>291.000</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	4.984.933	4.895.483
4	Igangværende arbejder for fremmed regning	390.000	1.613.500
	Tilgodehavende selskabsskat	0	8.756
	Andre tilgodehavender	852.226	713.338
	Periodeafgrænsningsposter	<u>634.879</u>	<u>1.019.965</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>6.862.038</u>	<u>8.251.042</u>
	Likvide beholdninger	<u>246.500</u>	<u>0</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>7.308.538</u></b>	<b><u>8.542.042</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>10.851.824</u></b>	<b><u>10.813.096</u></b>

**Balance 30. juni**

<b>Passiver</b>	2023	2022
Note	<u>          </u>	<u>          </u>
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	50.000	50.000
Overført resultat	4.243.687	3.680.879
Foreslået udbytte for regnskabsåret	750.000	500.000
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>5.043.687</u></b>	<b><u>4.230.879</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	1.380.773	1.185.466
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>1.380.773</u></b>	<b><u>1.185.466</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til pengeinstitut	0	1.075.459
Modtagne forudbetalinger fra kunder	220.000	0
4 Modtagne forudbetalinger vedrørende igangværende arbejder for fremmed regning	180.000	144.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.056.573	2.194.173
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	571.815	965.448
Selskabsskat	168.390	0
Anden gæld	1.230.586	1.017.671
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>4.427.364</u>	<u>5.396.751</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>4.427.364</u></b>	<b><u>5.396.751</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>10.851.824</u></b>	<b><u>10.813.096</u></b>
<b>5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>6 Eventualposter</b>		

**Egenkapitalopgørelse**


---

	<b>Virksomheds- kapital</b>	<b>Overført resultat</b>	<b>Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>	<b>I alt</b>
Egenkapital 1. juli 2021	50.000	2.981.836	500.000	3.531.836
Korrektion som følge af væsentlig fejl	0	-842.130	0	-842.130
Korrigeret egenkapital 1. juli 2021	50.000	2.139.706	500.000	2.689.706
Udloddet udbytte	0	0	-500.000	-500.000
Overført via resultatdisponering	0	1.541.173	500.000	2.041.173
Egenkapital 1. juli 2022	50.000	3.680.879	500.000	4.230.879
Udloddet udbytte	0	0	-500.000	-500.000
Overført via resultatdisponering	0	562.808	750.000	1.312.808
	<b>50.000</b>	<b>4.243.687</b>	<b>750.000</b>	<b>5.043.687</b>

## Noter

	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	5.359.070	5.962.666
Pensioner	573.414	645.209
Andre omkostninger til social sikring	152.784	128.992
	<b><u>6.085.268</u></b>	<b><u>6.736.867</u></b>
 Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	 <u>12</u>	 <u>13</u>
	 <u>30/6 2023</u>	 <u>30/6 2022</u>
<b>2. Driftsmateriel</b>		
Kostpris 1. juli	3.321.688	2.462.487
Tilgang i årets løb	3.866.142	3.743.418
Afgang i årets løb	-2.245.314	-2.884.217
<b>Kostpris 30. juni</b>	<b><u>4.942.516</u></b>	<b><u>3.321.688</u></b>
 Afskrivninger 1. juli	 -1.267.301	 -771.071
Årets afskrivninger	-678.049	-669.312
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver	379.453	173.082
<b>Afskrivninger 30. juni</b>	<b><u>-1.565.897</u></b>	<b><u>-1.267.301</u></b>
 <b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni</b>	 <b><u>3.376.619</u></b>	 <b><u>2.054.387</u></b>
 <b>3. Indretning af lejede lokaler</b>		
Kostpris 1. juli	250.000	0
Tilgang i årets løb	0	250.000
<b>Kostpris 30. juni</b>	<b><u>250.000</u></b>	<b><u>250.000</u></b>
 Afskrivninger 1. juli	 -33.333	 0
Årets afskrivninger	-50.000	-33.333
<b>Afskrivninger 30. juni</b>	<b><u>-83.333</u></b>	<b><u>-33.333</u></b>
 <b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni</b>	 <b><u>166.667</u></b>	 <b><u>216.667</u></b>

## Noter

	<u>30/6 2023</u>	<u>30/6 2022</u>
<b>4. Igangværende arbejder for fremmed regning</b>		
Salgsværdi af periodens produktion	17.034.122	23.595.033
Aconto faktureringer	<u>-16.824.122</u>	<u>-22.125.533</u>
<b>Igangværende arbejder for fremmed regning, netto</b>	<b><u>210.000</u></b>	<b><u>1.469.500</u></b>
Der indregnes således:		
Igangværende arbejder for fremmed regning (omsætningsaktiver)	390.000	1.613.500
Igangværende arbejder for fremmed regning (modtagne forudbetalinger)	<u>-180.000</u>	<u>-144.000</u>
	<b><u>210.000</u></b>	<b><u>1.469.500</u></b>
<b>5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 0 kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 4.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balance-dagen udgør:		
		<u>t.kr.</u>
Driftsmateriel		3.377
Varebeholdninger		200
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		4.985
<b>6. Eventualposter</b>		
<b>Eventualaktiver</b>		
<b>Eventualforpligtelser</b>		
Leasingforpligtelser:		
Selskabet har indgået leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 613 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 12 til 66 måneder og en samlet restleasingydelse på 2.793 t.kr.		
